
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOTESTI  

P  R  I  M  A R    
 
 

   

 
D I S P O Z I Ţ I A   NR.   80 /2016 

privind stabilirea sediului biroului electoral de circumscriptie Boţeşti 
pentru alegerea autoritatilor administratiei publice locale, in anul 2016  

 
 
 
 

Avand in vedere : 
- Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru 

modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea 
şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali; 

- prevederile Hotararii Guvernului nr 52/2016 pentru aprobarea calendarului actiunilor 
din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor locale din anul 2016 ; 

- Ordinul Prefectului Judetului Vaslui nr. 100/23.03.2016 privind numerotarea 
circumscriptiilor electorale din judetul Vaslui ; 

În temeiul art. 63, alin. 2,  art. 68 si art. 115 alin.1 lit. a  din Legea nr. 215/2001 privind 
Administraţia publică locală, republicată , cu modificarile si completarile ulterioare; 

 
Pantea Adrian, primar al comunei Botesti, judeţul Vaslui: 

 
DISPUN: 

 
Art.1. In comuna Boțești, judetul Vaslui, cu ocazia desfasurarii alegerilor 

privind autoritatile publice locale din data de 5 iunie 2016 se organizeaza 
Circumscriptia Electorala nr. 18. 

Art.2. Biroului Electoral de Circumscriptie functioneaza in Sediul Primariei 
Comunei Boțești, tel. 0235484508 fax. 0235484216, localitatea/comuna Boțești, 
judetul Vaslui. 

 
Botesti, 04 aprilie 2016 

                     
 

      Primar, 
       Adrian Pantea                         
                                          Avizat pentru legaliate, 

                                                Secretarul comunei Botesti, 
                                 Dîrlă Camelia 


	R   O   M   Â   N   I   A
	D I S P O Z I Ţ I A   NR.   80 /2016
	Adrian Pantea
	Avizat pentru legaliate,


